
令和４年４月２６日  

保護者様 

水俣市立水俣第一小学校       

校長  田村 紀広     

 

授業参観の日時等について（お知らせ） 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察しま

す。日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご支援をいただき、誠にあ

りがとうございます。 

さて、本来ならば、４月２２日（金）に授業参観・学級懇談会・育友会総会を

実施する予定でしたが、新型コロナウイルス感染症の感染状況に鑑み、延期させ

ていただきました。 

つきましては、授業参観の期日等について検討し、下記のとおり実施すること

としましたので、お知らせします。保護者の皆様におかれましては、ご多用中の

ことと存じますが、ぜひ、ご参観くださいますようお願いします。 

なお、今後の感染状況によっては、計画の変更等もあることを申し添えます。 

記 

１ 期日  令和４年５月２７日（金）１４：００～１４：４５（第５校時） 

２ 場所  水俣第一小学校 各教室等 

３ その他 

  ○今回は授業参観のみの実施で、学級懇談会は行いません。 

  ○来校される前に検温をしていただき、体温が３７．５℃以上（または、平 

熱比１℃以上）の場合や体調がすぐれない場合は、参観をお控えください 

ますようお願いします。 

  ○校内では、マスク着用や手指の消毒、会話をお控えいただくなどの感染予 

防対策にご協力をお願いします。 

  ○授業参観は、教室内には入らず、廊下やベランダからご覧ください。 

  ○スリッパなど上履きは、各自ご準備ください。 

  ○駐車場については、今後、マメール等を使いお知らせしますが、できるだ 

け、徒歩や自転車でお越しください。 

 お問い合わせ 

水俣第一小学校 

電話：６３－４１３３ 

教頭 那須 


